---

(27) "Constat enim verbum hoc "arguere" multipliciter apud logicos accipi: Uno siquidem modo pro contradicere seu impugnare. ut fam veris quam falsis rationibus, vere vel sophisticè, quoquomodo victor impugnans iudicetur. Hic autem arguendi modus merito maxime in presenti materia est reprobandus, quomodo Chore, Datan et Abiron contra Moysen et Aaron sophisticè arguere. Alius vero modus arguendi est ad extirpanda dubia, ut veritas clarius elucescat, quomodo discipuli arguunt contra magistros seu magistri suis in leccionibus actibusque generalibus ad invicem altercantes. Hic enim modus ab omnibus legitime est comprobatus, cum sit dubiorum stirpativus, et veritatis elucidativus" (sesión 1, p. 25).

"Hunc enim arguendi modum, non ad iuste vel iniuste impugnandum, non ad sophisticè nec fallaciòse disputandum; sed ad veritatem elucidandum et verum Messiam venisse demonstrandum hec fuit disputatio ordinata. Evellatur tamen a cordibus vestris cogitatio prava, credentes per rationes vel conclusiones demonstrativas, que ex premissis resultant necessariis, hanc veritatem probari, cum iuxta sciencie theologice subiectum sit hoc impossibile. Lex enim divina auctoritatis est sciencia, et non demonstrativa, cuius verba tamquam per Deum et prophetas eius, magistrorumque dicta, pro premissis habentur necessariis" (ses. 1, p. 26).

la práctica. Igualmente se les advirtió que no era la Disputa para perder el tiempo en examinar opiniones particulares de cada uno de ellos (28). Nada más razonable; y, sin embargo, se dejó decir a *cada uno* lo que quiso. La ley de la guillotina, que no desdeñaron a veces los parlamentos democráticos, fué desconocida en la asamblea de Tortosa, a la que, sin embargo, se acusa de opresión. Únicamente se impidió a los judíos una cosa: el salirse de la materia propuesta. Y esto no por temor a tratar las objeciones propuestas, ya que después fueron tratadas a su debido tiempo, sino porque así lo exigía el fin de la información, e incluso así lo exige toda controversia seria. Los judíos no querían tal información, ni aún controversia, e hicieron antes de ella cuanto pudieron para obviarla. Y una vez empezada, trataron por todos los medios de sabotearla.

Confesamos que no entendemos estas palabras de Baer:

«En este discurso preliminar manifestó el converso la forma de las sesiones futuras. Los métodos petrificados y muy capciosos de la escolástica posterior se emplearon para convertir a los judíos; pero a los judíos se les prohibió ayudarse de esta arma» (29).